
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16» Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН (МАОУ «СОШ № 16» г.Альметьевска) 

ПРИКАЗ 
  

 02.03.2023  № 50  
  

    

О внедрении ФОП НОО, ООО и СОО  

и создании рабочей группы 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от 

16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее 

— рабочая группа) в следующем составе: 

В.Г. Муковнина - руководитель рабочей группы по ФОП начального общего образования, 

заместитель директора по УР                                                                                                                                                                          

Г.А. Шлыкова - руководитель рабочей группы по ФОП основного общего и среднего 

общего образования, заместитель директора по УР 

Члены рабочей группы:                

Р.А. Бадыкшанова - заместитель директора по УР 

В.Н. Митрофанова - заместитель директора по УР 

М.П. Азангулова - заместитель директора по УР 

Д.И. Шарипзянов - заместитель директора по информатизации 

С.Н. Бикбова -  заместитель директора по ВР  

Н.М. Назарова - заместитель директора по классам охраны зрения (в том числе с ОВЗ) 

А.Ф. Вагизова - руководитель МО учителей начальных классов  

Г.Р. Мухамедзянова - руководитель МО учителей русского языка 

Л.Ф.Исмагилова - руководитель МО учителей истории 

Г.М. Мамедкулыева - руководитель МО учителей естественнонаучных предметов 

З.А. Валиахметова - руководитель МО учителей иностранных языков 

О.А. Самойлова - руководитель МО учителей математики, информатики, физики 

З.Н. Нургалиева - руководитель МО учителей технологии, искусства                                                                                                                                                                                                    

М.Н. Зарипов - руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ 

Т.Ф. Динмухаметова – зав.библиотекой  

2. Утвердить план-график, дорожную карту внедрения федеральных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее –ФОП НОО, ООО и СОО) в МАОУ "СОШ №16" 

г.Альметьевска согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Рабочей группе: 

 выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 

2 настоящего приказа; 

Документ создан в электронной форме. № 50 от 02.03.2023. Исполнитель: Парфилова Н.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.06.2023 14:44



 привлекать при необходимости иных работников школы для 

выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего 

приказа; 

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа. 

 

4. Заместителю директора по УР Шлыковой Г.А. контролировать выполнение 

мероприятий по внедрению ФОП НОО, ООО и СОО в МАОУ "СОШ №16" г.Альметьевска 

в сроки, установленные планом-графиком, утвержденном пунктом 2 настоящего приказа. 

По итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета. 

5. Заместителю директору по УР Шлыковой Г.А. довести настоящий приказ до 

членов рабочей группы и педагогов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

           

                  

Директор МАОУ «СОШ №16»             Н.В. Парфилова 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 50 от 02.03.2023. Исполнитель: Парфилова Н.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.06.2023 14:44



Лист согласования к документу № 50 от 02.03.2023 
Инициатор согласования: Парфилова Н.В.  
Согласование инициировано: 26.06.2023 14:44 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Парфилова Н.В.  
Подписано 

26.06.2023 - 14:44  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 50 от 02.03.2023. Исполнитель: Парфилова Н.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 26.06.2023 14:45


